Hor per maggior informatione di V.ra Eminenza e perché vegga i fonda
menti di tal costitutione, ho stimato bene inviarle qui congiunte alcune leggi 
del Regno intorno a questa materia348, che mostreran parimente il pericolo 
in caso d'un'altra Dieta, se in questo mentre non si provede in qualche mo
do, e perché quindi apparirà la necessità che vi è stata d'usar e porre ogni 
studio et industria per operare fruttuosamente fin di togliere di mezzo que
sta costitutione. E le fo humilissimo e profondissimo inchino. Varsavia, 7 
Maggio 1681. 

Di V.ra Eminenza 

(a·humilissimo etc. 
Opizio Arcivescovo d'Efeso-al 

a-al Autographum. 

347 Cfr. N . 383 . 
. 348 Cfr . AV, Nunz . Poi. 99 f 294r-295r. Titu)us huius annexi est hic:"Ex libro, cui titulus Sta tuta 

Regni Poloniae in ordinem Alphabeti , digesta a loanne Herburto de Fulstin" . 
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N.416. 

"Avviso" 
ab Opitio Pallavicini 
ad Secretariatum Status transmissum 

Varsaviae, 7 V 1681. 

In una ex sessionibus comitiorum acris controversia orta est inter supre
mum exercituum Lithuaniae capitaneum (Michaelem Casimirum Pac) et 
magnum thesaurarium Lithuaniae (Benedictum Paulum Sapieha), ita ut 
thesaurarius capitaneum ad certamen provocaret, sed hic provocationem res
puit et Varsavia discedere statuit. Tantummodo instante nuntio capitaneus 
adhuc in urbe remansit. Cancellarius magnus Regni (loannes Wielopolski) 
nomine regis orationem in senatu habuit. Dixit regem fautorem esse belli 
cum Turcis gerendi et propterea foedus cum Moscovitis inire velle. Attamen 
nisi eiusmodi armorum societas cum Moscovitis ad effectum adduci posset, 
Poloni soli ad defendendam patriam se parare deberent. Rex etiam professus 
est se bonis relationibus mutuis cum Brandenburgia et Imperio {avere. Hoc 
regis pronuntiatum a maiore parte nuntiorum terrestrium bene acceptum 
est. Apparatum est diploma in tabulario reponendum, in quo exponitur desi
derium foederis cum magno duce Moscoviae ineundi et necessitas decernendi 
tributa ad alendum exercitum ex 48 milibus militum constantem. Prima 
pars eiusmodi tributorum m. Iulio (a. 1681) persolvi deberet. Si tamen socie
tas armorum cum Moscovitis effici non posset, contra exaggeratas postula
tiones Turcarum in disterminatione Ucrainae propositas 32 milia militum 
pro defendenda patria praeparandi essent. 

Or.: AV, Nunz. Poi. 99 f. 302r-307v. In f. 302r adscriptum: "foglio a parte". 
- Ed.: Welykyj LNA XIII p . 245 (fragm.); Theiner MHR, p. 221-222 (fragm.)